
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-Γενική Δ/νση  Εσωτερικής Λειτουργίας
                                                                                Δ/νση Οικονομικού – Τμήμα Προμηθειών   Σελ. 1/2

 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Αναρτητέο στο Διαδίκτυο:
ΝΑΙ ΟΧΙ

Ταχ. Δνση : Δημοκρατίας 27
50100, Κοζάνη

Πληροφορίες : Μαλούτα Βασιλική 
Τηλέφωνο : 2461351194
e-mail : v.malouta@pdm.gov.gr                                

                                                                                      
                                                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

                 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Θέμα:  Απευθείας ανάθεση για την προμήθεια κρασιού που θα διατεθεί στους Πολιτιστικούς Συλλόγους και 
Φανούς της Π.Ε. Κοζάνης, οι οποίοι συμμετέχουν στη διοργάνωση των Αποκριάτικων Εκδηλώσεων της 
Κοζάνης 2026 (CPV: 15930000-6 ΚΡΑΣΙΑ)

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3852/10 (ΦΕΚ Α/87/10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει.

2. Το Ν. 4071/14 (ΦΕΚ 143/Α) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

3. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό» όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και ισχύει.

4. Το Ν. 4337/15 (ΦΕΚ 129/Α) «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5.  Το Ν. 4412/16 «Προμήθειες Δημοσίου Τομέα», όπως αυτός ισχύει.

6. Το Π.Δ. 80/16 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 

και ισχύει.

7. Το Ν. 4623/19 (ΦΕΚ 134/Α) άρθρα 3 και 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ο.Τ.Α.».

8. Την αριθμ. 6405/11-02-2022 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-

Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας» (ΦΕΚ 563/Β΄/11-02-2022).

9. Την αριθ. πρωτ. 86261/29-05-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε χωρικούς και 

ΚΟΖΑΝΗ, 11/02/2026
Α. Π.: 19978

Απάντηση στο έγγραφο: 19978

mailto:v.malouta@pdm.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ1ΩΣ7ΛΨ-7ΔΠ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-Γενική Δ/νση  Εσωτερικής Λειτουργίας
                                                                                Δ/νση Οικονομικού – Τμήμα Προμηθειών   Σελ. 2/2

θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα καθώς και σε προϊσταμένους/ες της 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

10. Την  αριθμ. 154/2025 (ΑΔΑ 618Λ7ΛΨ-8ΣΜ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση 

Ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών και Υπηρεσιών  Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης και ΠΔΜ 

(Έδρας) έτους 2025».

11. Το αριθμ. πρωτ. 15816/30-01-2026 (ΑΔΑΜ: 26REQ018427892) έγγραφο αίτημα του Γραφείου 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κοζάνης.

12. Την αριθμ. 157/2026 (ΑΔΑ: Ε2ΘΦ7ΛΨ-ΕΨΥ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής έγκρισης δαπάνης 

και διάθεσης πίστωσης.

13. Την αριθμ. 1208/2026 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚ7ΛΨ-Σ2Τ) (ΑΔΑΜ: 26REQ018429302) απόφαση ανάληψης στον ΑΛΕ 

0073.2420907641.

14. Την αριθμ. πρωτ. 15816/05-02-2026 (ΑΔΑΜ: 26PROC018433706) Πρόσκληση της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών της Π.Δ.Μ.

15. Την οικονομική προσφορά του Οικονομικού Φορέα Γ.ΓΚΟΥΤΖΙΑΜΑΝΗ-Ι.ΠΟΛΥΖΟΣ Ο.Ε., με αριθμ. 

πρωτ. 19978/06-02-2026.

Αποφασίζει:

Την απευθείας ανάθεση της προμήθειας κρασιού 11.711 λίτρων που θα διατεθεί στους Πολιτιστικούς 

Συλλόγους και Φανούς της Π.Ε. Κοζάνης, οι οποίοι συμμετέχουν στη διοργάνωση των Αποκριάτικων 

Εκδηλώσεων της Κοζάνης 2026, συνολικού ποσού 31.619,70 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%), στον 

Οικονομικό Φορέα: Γ.ΓΚΟΥΤΖΙΑΜΑΝΗ-Ι.ΠΟΛΥΖΟΣ Ο.Ε., Οινοποιείο, με έδρα τη Σιάτιστα, Αναπαύσεως 5, με 

ΑΦΜ: 099292552, ΔΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ.

Θα ακολουθήσει υπογραφή της σύμβασης με τον Ανάδοχο, στην οποία θα εξειδικεύονται οι όροι της 

παρούσας.

Η παρούσα δύναται να προσβληθεί σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 127 του Ν.4412/16, όπως ισχύει.

Ο
Αντιπεριφερειάρχης                                                                   

Π.Ε.Κοζάνης 

Βύζας Κωνσταντίνος

                                                                 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΩΣ7ΛΨ-7ΔΠ


		2026-02-11T09:51:39+0200
	Athens




